
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 195 del 24-03-2022

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 58 DEL 24-03-2022

Oggetto: Progetto "A Scuola Sulla Neve" Anno 2022. - Impegno di spesa in favore
della Società Remigio Group S.r.l., con sede in San Giacomo di Valle
Castellana (TE).

L'anno  duemilaventidue addì  ventiquattro del mese di marzo, il Responsabile del servizio Di
Saverio Giovanni

PREMESSO  che la Società Remigio Group S.r.l., che opera nella Stazione Invernale di San
Giacomo – Monte piselli ha istituito il progetto “a scuola sulla neve”, dedicato a tutti i
bambini ed i ragazzi delle scuole primarie e secondarie, promuovendo, nel contempo, la
conoscenza della montagna e dello sci all’interno della scuola con un alto valore educativo e
didattico;

CONSIDERATO  che il suddetto progetto prevederà da un minimo di tre ad un massimo di
cinque giorni di educazione sciistica nel comprensorio di Monte Piselli e che per tutti gli
alunni è previsto il controllo sanitario per la pratica di “attività sportiva non agonistica” a
norma del D.M. 28 Febbraio 1983, mediante l’attestazione di un certificato di buona salute
da depositarsi agli atti;

VISTO che nel suddetto progetto vi sono inseriti anche i c.d. obiettivi generali per gli allievi,
volti a raggiungere i seguenti traguardi:

Suscitare nei giovani la consuetudine per l’attività motoria all’aria aperta e, di-

conseguenza, educarli al rispetto dell’ambiente;
Stimolare le capacità a superare le difficoltà legate all’ambiente invernale montano;-



Migliorare le capacità di socializzazione degli allievi, nel rispetto degli altri e di sé-

stessi;

RILEVATO  che
il progetto potrà essere svolto durante la stagione invernale 2021/2022 dal lunedì al-

venerdì;
al termine del corso si svolgerà una gara tra tutti i partecipanti e verrà rilasciato a-

ciascuno apposito attestato;
il progetto potrà avere luogo col raggiungimento di almeno 10 adesioni;-

in caso di maltempo verrà messo a disposizione un salone in cui sarà possibile vedere-

filmati sull’insegnamento teorico dello sci e svolgere attività ludico – ricreative;

CONSIDERATO  che la Società Remigio Group S.r.l. ha provveduto a definire un
pacchetto globale che ridurrà al minimo possibile il costo per ogni singolo partecipante;

VISTO  che il suddetto pacchetto, con prezzo totale di € 140,00 a persona, comprende:
skipass;-

scuola sci, (2,5 ore al giorno);-

noleggio attrezzatura, (sci, scarponi, bastoncini, casco);-

pranzo al rifugio;-

polizza assicurativa RCT, (Compagnia Vittoria Assicurazioni);-

CONSIDERATO che il relativo progetto è stato trasmesso a tutti i Presidi con nota del
21.03.2022 ed è stato altresì acquisito al Prot. dell’Ente in data 22.03.2022 prot. 2291 e che si
allega alla presente delibera;

CONSIDERATO che a seguito di intercorsi colloqui tra l’Istituto Comprensivo “Giovanni
XXIII” di Valle Castellana  e l’Amministrazione si   intende aderire al suddetto progetto “a
scuola sulla neve” e presumibilmente far svolgere l’attività progettuale nelle giornate dal 28 –
31 marzo 2022, durante l’orario scolastico, impegnandosi a sostenere i costi di cui al presente
pacchetto, anche in base al numero di alunni che parteciperanno;

RAVVISATA la necessità di coprire anche i costi del trasporto degli alunni presso la stazione
sciistica, rientrando le suddette giornate nella normale attività didattica;

RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 22 del 23.03.2022 che qui si intende per integralmente
trascritta con cui si approvava l’adesione al progetto “a scuola sulla neve”, dedicato a tutti i
bambini ed i ragazzi delle scuole primarie e secondarie, promuovendo, nel contempo, la
conoscenza della montagna e dello sci all’interno della scuola con un alto valore educativo e
didattico da un minimo di tre ad un massimo di cinque giorni di educazione sciistica nel
comprensorio di Monte Piselli da svolgersi durante la stagione invernale 2021/2022, in cui i
costi del suddetto pacchetto e quelli relativi al trasporto degli alunni presso la stazione
sciistica, rientrando nella normale attività didattica, verranno coperti in toto

2



dall’Amministrazione stante la disponibilità, sul bilancio corrente esercizio finanziario al cap.
1895/1;

VISTO che, sulla base di quanto sopra espresso il Comune di Valle Castellana, con apposita
nota inviata via pec all’Istituto Comprensivo di Valle Castellana ed acquisita agli atti
dell’Ente in data 23.03.2022 prot. 2351, comunicava l’adesione al progetto e la modulistica di
adesione da parte degli alunni da comunicare alle famiglie;

VISTO che l’Istituto Comprensivo di Valle Castellana, con apposita nota acquisita agli atti
dell’Ente in data 24.03.2022 prot. 2382, inviava il numero complessivo di alunni partecipanti
ed il personale addetto alla vigilanza, che si allega alla presente determina;

CONSIDERATO che, per quanto detto sopra, si ritiene indispensabile impegnare la somma
di € 4.340,00 Iva compresa al Capitolo di riferimento del bilancio del corrente esercizio per il
Progetto "A Scuola Sulla Neve" Anno 2022;

VISTO il CIG: ZE735BEA47;

VISTO il T.U.E.L.;

VERIFICATA la regolarità contributiva dalla quale si evince che la ditta non è soggetto
inadempiente, come da Numero Protocollo INAIL_31405213 Data richiesta 10/02/2022
Scadenza validità 10/06/2022;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la Delibera di C.C. n. 45 del 30.12.2021 con cui veniva approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2022/2024;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VALUTATO ogni opportuno elemento;

ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi espressi  ai sensi dell’art. 49, comma 1
d.lgs.vo n. 267/2000;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

3



Di approvare la nota del 24.03.2022 prot. 2382 trasmessa dall’Istituto Comprensivo di02.
Valle Castellana, in cui veniva comunicato il numero complessivo di alunni
partecipanti ed il personale addetto alla vigilanza che si allega alla presente determina;

Di impegnare la somma di € 4.340,00 Iva compresa al Capitolo di riferimento del03.
bilancio del corrente esercizio per il Progetto "A Scuola Sulla Neve" Anno 2022, in
favore della Remigio Group S.r.l., San Giacomo – Monte Piselli, - 64010 Valle
Castellana (TE);

Di imputare la somma complessiva di € 4.340,00- Iva compresa necessaria per i04.
motivi di cui sopra imputandola al seguente capitolo: 1895/1;

Di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto05.
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile di
area finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.;

Di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il Responsabile di06.
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147
– bis del T.U.E.L.;

Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line;07.

Di trasmettere la presente Determinazione al responsabile di area finanziaria.08.

Impegno N.   108 del 12-04-2022 a Competenza   CIG ZE735BEA47

5° livello 06.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       1895 / Articolo     1
SPESE PER COLONIA MARINA MINORI. PRESTAZIONE DI SEVIZIO

Causale Progetto A Scuola Sulla Neve Anno 2022. - Impegno di spesa in favore della Societa Remigio Group S.r.l., con
sede in San Giacomo di Valle Castellana (TE).

Importo 2022 Euro 5.600,00

Beneficiario      1808  D'AGOSTINO EMIDIO - HOTEL REMIGIO

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  24-03-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


